
najważniejsze
informacje z miasta

kto chciał zatrzymać świętego
mikołaja? dlaczego pilanie nie
mogą cieszyć się z nowoczesnego
centrum przesiadkowego?
odpowiedzi na te pytania oraz
mnóstwo innych ciekawych
newsów z miasta. 

czytaj – s. 2-6

Praca i zdrowie

informacje o ofertach pracy 
i możliwościach jej podjęcia.
Propozycja szczepień dziewcząt
przeciwko śmiertelnej chorobie
nowotworowej oraz gdzie znaleźć
w Pile defibrylator i jak go
wykorzystać w ratowaniu życia.

czytaj – s. 13-14

Jak kultura 
to tylko w rck

koncerty, spektakle teatralne 
i inne wydarzenia kulturalne 
dla pilan w każdym wieku
obejmuje repertuar
regionalnego centrum kultury
na najbliższe tygodnie. 

czytaj – s. 15-16
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a k t u a l n o ś c i  z  m i a s t a  P i ł y

Ponad 100 000 000 złotych wyniesie budżet miejskich inwestycji w 2022 roku. To najwięcej w historii Piły! 
Rekordowy budżet zasilany z kasy miejskiej oraz funduszy rządowych i Unii Europejskiej, 

posłuży między innymi do sfinansowania: budowy i przebudowy dróg, budowy i modernizacji obiektów sportowych, 
budynków szkół i przedszkoli, zakupu elektrycznych autobusów, instalacji odnawialnych źródeł energii, 

czy też inwestycji związanych z realizowanym przez miasto programem „Green i Smart City”. 
A to nie wszystko, bo kolejne dziesiątki milionów złotych, zamierzają wydać na terenie 

miasta spółki miejskie, a także prywatni przedsiębiorcy.



PodPisaNie PorozumieNia 
z PolitechNiką koszalińską

duŻe PieNiądze Na wsParcie
dla PotrzeBujących w 2022 r.

kulisy Pilskiego jarmarku BoŻoNarodzeNiowego, 
czyli jak starosta Pilski chciał zatrzymać św. mikołaja

ŻuŻel: gotowi do sezoNu 2022

Za nami bardzo udany i tłumnie
odwiedzany „Pilski Jarmark Bożo-
narodzeniowy”, którego najwięk-
szą atrakcją dla najmłodszych
pilan, było spotkanie ze świętym
Mikołajem. Uczestnicy mikołajko-
wych atrakcji nie wiedzą jednak
zapewne, że gdyby nie konsek-
wencja i determinacja organizato-
rów, nie byłoby ani jarmarku, ani
spotkania dzieci z Mikołajem. Ale
zacznijmy od początku.
tegoroczny jarmark, został przenie-
siony na plac konstytucji 3 maja oraz
ulice 11 listopada i 14 lutego. to z
kolei spowodowało konieczność zmia-
ny organizacji ruchu w tym rejonie
miasta, na czas trwania jarmarku.
decyzja prezydenta Piły o zmianie
miejsca organizacji „Pilskiego Jarmar-
ku Bożonarodzeniowego” została
życzliwie przyjęta przez wystawców –
z których wielu już dzisiaj potwierdziło
chęć udziału w kolejnym jarmarku
oraz przez mieszkańców, którzy tłum-
nie odpowiedzieli na zaproszenie.

organizatorzy, zgodnie z przepisa-
mi – 7 dni wcześniej -  wystąpili do sta-

rosty pilskiego (niestety Piła nadal nie
jest miastem na prawach powiatu i
„organem uzgadniającym” jest staros-
ta) o zgodę na zmianę organizacji
ruchu w tym miejscu na czas trwania
wydarzenia i otrzymali zgodę w dniu
8 grudnia! Już w trakcie trwania jar-
marku (!!) – 10 grudnia – goniec ze
starostwa dostarczył decyzję odwo-
łującą tę zgodę!

czy na mocy otrzymanej, niezro-
zumiałej decyzji, działającej na szkodę
mieszkańców należałoby - w piątek,
10 grudnia - poprosić wystawców o
opuszczenie domków, pilan, którzy
przybyli z dziećmi na paradę św. miko-
łaja wyprosić z jarmarku, a jego same-
go wysłać na biegun północny?!

niezależnie od powodów, które kie-
rowały powiatowymi urzędnikami, kto
im tak kazał zadziałać – organizatorzy
nie odebrali dzieciom radości spotka-
nia z wyczekiwanym cały rok świętym
mikołajem!

ciąg dalszy nastąpi, gdyż organi-
zatorzy zamierzają (już tylko dla
porządku prawnego) rzeczoną decyzję
zaskarżyć.    

Gmina Piła podpisała porozumienie
z Politechniką Koszalińską. Umowę
sygnowały zastępca prezydenta
Piły Beata Dudzińska oraz rektor
Politechniki Koszalińskiej Danuta
Zawadzka.
Porozumienie jest kontynuacją
współpracy między politechniką a

miastem, które zostało zawiązane
w 2017 roku. Partnerstwo zobowią-
zuje do wspierania inicjatyw promu-
jących naukę oraz biznes i łączenia
ich na współczesnym rynku. Wspól-
ne programy skierowane do studen-
tów i absolwentów mają ułatwić im
wejście na rynek pracy oraz rozwi-

janie swoich umiejętności w środo-
wisku biznesu.

inicjatywę poparli przedstawiciele
pilskich firm: signify, colours factory
- more than Print, lunares research
station, orca Precision Parts sp. z o.o.,
improvia, archon studio, iVeco gsc,
Qubiqa i karpol.

831 000 złotych przeznaczyła
gmina Piła, na realizację zadań
związanych z pomocą społeczną
w 2022 roku. Pieniądze zostały
rozdysponowane między innymi
na: pomoc i zapewnienie schro-
nienia osobom bezdomnym,
pozyskiwanie żywności i dożywia-
nie rodzin ubogich oraz organiza-
cję zajęć edukacyjno-terapeutycz-
nych dla dzieci.

1. zapewnienie całodobowego i
dziennego schronienia osobom tego
pozbawionym: w schronisku, w noc-
legowni i w ogrzewalni, znajdującymi

się na terenie Piły. łączna wysokość
dotacji w 2022 r.: 623 000 zł;

2. Pozyskiwanie, dystrybucja żyw-
ności i dożywianie osób ubogich z
terenu Piły. łączna wysokość dotacji
w 2022 r.: 163 000 zł;

3. Prowadzenie placówki wsparcia
dziennego dla 15 dzieci i młodzieży
z terenu Piły, streetworking dla osób
bezdomnych i zagrożonych bez-
domnością, wspieranie inicjatyw
lokalnych na rzecz integracji lokalnej
społeczności. łączna wysokość
dotacji w 2022 r.: 53 000 zł.

Przebudowa toru żużlowego wczes-
ną wiosną 2022 roku, start drugoli-
gowej drużyny w sezonie 2022, roz-
poczęcie przebudowy stadionu po
zakończeniu sezonu ligowego i pre-
zentacja zawodników - to najważ-
niejsze informacje dla kibiców i sym-
patyków żużla w Pile i w regionie pół-
nocnej Wielkopolski. 
Podczas spotkania, które odbyło się 15
listopada prezydent Piły Piotr Głowski
potwierdził ustalenia związane 
z wiosenną modernizacją toru i jesien-
ną przebudową całego stadionu przy
ul. Bydgoskiej. Wczesną wiosną zgodnie
z instrukcjami panów stanisława chom-
skiego, rafała dobruckiego i Jarosława

gały na torze zostaną przeprowadzone
niezbędne prace, które pozwolą na
uczestnictwo pilskiej drużyny w sezonie
2022. Wśród nich można wskazać m.in.
wymianę 500 ton nawierzchni oraz
instalację nowej bandy drewnianej 
i pneumatycznej. koszt tych prac sza-
cowany jest na około milion złotych. 

zaraz po zakończeniu sezonu
zacznie się właściwa przebudowa pil-
skiego obiektu. Prace te będą polegać
m.in. na zmianie geometrii toru, budo-
wie nowych trybun wraz z oświetle-
niem, parkiem maszyn i zapleczem dla
zawodników. 

Prezes klubu Robert Sikorski poin-
formował o rejestracji klubu oraz zakoń-

czeniu procesu kontraktowania senio-
rów i zawodników zagranicznych. Jak
zauważył prezes, teraz nadszedł czas
na dopinanie pozostałych prac organi-
zacyjnych związanych ze startem Żks
Polonia Piła w rozgrywkach 2. ligi. r.
sikorski podziękował również prezyden-
towi Piotrowi głowskiemu i ministrowi
Grzegorzowi Piechowiakowiza aktyw-
ne włączenie się w powrót żużla do Piły.

następnie kierownik klubu Andrzej
Matkowski przedstawił skład zespołu,
który tworzą Tomas Jonasson, Max
Dilger, Lukas Fienhage, Broc Nicol,
Jack Smith, Artur Mroczka, Marcin
Jędrzejewski, Tomasz Orwat i Lars
Skupień.
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trwa gra, która szkodzi mieszkańcom
Tak prezydent Piły Piotr Głowski
skomentował złożenie przez woje-
wodę wielkopolskiego skargi kasa-
cyjnej do Naczelnego Sądu Admi-
nistracyjnego, na wyrok jaki 
w sprawie wniosku o wydanie
pozwolenia na budowę w Pile cen-
trum przesiadkowego przy Galerii
VIVO!, wydał Wojewódzki Sąd
Administracyjny w Poznaniu. Przy-
pomnijmy, że wcześniej wydania
pozwolenia, odmówił starosta pil-
ski, a gmina Piła odwołała się od tej
decyzji do wojewody.

- Sprawa jest poważna, bo mówimy o
ważnej dla ludzi inwestycji i publicznych
pieniądzach, unijnych, które możemy
stracić. Kończy się bowiem perspektywa
w ramach której otrzymaliśmy prawie
2 000 000 złotych dofinansowania na
budowę centrum przesiadkowego i
Urząd Marszałkowski może zażądać
zwrotu tych środków – powiedział pre-
zydent Piły Piotr Głowski.

Przypomnijmy chronologię wyda-
rzeń:
2 września 2020 r. - gmina Piła złożyła
wniosek o wydanie pozwolenia na
budowę.

30 października 2020 r. - starosta
pilski odmówił wydania pozwolenia
na budowę.

19 listopada 2020 r. - gmina Piła zło-
żyła do wojewody wielkopolskiego
odwołanie od tej decyzji.

29 grudnia 2020 r. - wojewoda wiel-
kopolski utrzymał w mocy decyzję sta-
rosty pilskiego.
10 lutego 2021 r. - gmina Piła wniosła
skargę na decyzję wojewody do Woje-

wódzkiego sądu administracyjnego
w Poznaniu.

7 września 2021 r. - Wojewódzki sąd
administracyjny uchylił decyzję woje-
wody wielkopolskiego.
29 października 2021 r. - wojewoda
wielkopolski złożył skargę kasacyjną
do naczelnego sądu administracyj-
nego.

- Dla nas decyzja wojewody wielko-
polskiego jest zupełnie niezrozumiała,
ponieważ WSA uznał, że decyzja jest
zgodna z prawem i co więcej, jest spo-
łecznie użyteczna i niezbędna do spraw-
nego funkcjonowania nowoczesnego
miasta. Jej realizacja nie budzi sprzeci-
wów społecznych i - co ważne, ze wzglę-
du na jej zakres (dotyczy obszarów już
zurbanizowanych) nie wpływa negatyw-
nie na środowisko – podkreślił prezy-
dent Piły Piotr głowski.

uzasadniając swoje stanowisko
prezydent powołał się na wyrok
Wojewódzkiego sądu administra-
cyjnego.

„należy podzielić pogląd, że wybra-
na przez inwestora zabudowa, będzie
dopuszczalna według planu miejscow-
ego, skoro nie jest wykluczona usta-
leniami tego planu. (…) sąd uznaje, że
obowiązujące zapisy miejscowego
planu w rejonie ul. zakopiańskiej, nie
wprowadzają ustaleń uniemożliwia-
jących udzielenia pozwolenia na pro-
jektowaną inwestycję. (…) sąd nie
podziela stanowiska organów (woje-
wody wielkopolskiego i starosty pil-
skiego – wtrącenie P. głowski), że
wymienione zapisy są jednoznaczne
i wprost wynika z nich brak możliwości
zatwierdzenia projektu budowlanego
i udzielenia pozwolenia na budowę
do przedmiotowej inwestycji.” - cyto-
wał P. głowski.

- Niestety, wojewoda nie zatrzymał
się w tym działaniu i na wyrok WSA w
Poznaniu, złożył skargę kasacyjną do
Naczelnego Sądu Administracyjnego.
Mówię, niestety, bo rozpatrywanie przez
NSA takich spraw, trwa od jednego roku
do trzech lat. To dlatego wspomniałem
o możliwości utraty dofinansowania
uzyskanego z funduszy Unii Europejskiej.
Dlatego zwrócę się z prośbą do prezesa
NSA o jak najszybsze rozpatrzenie tej
sprawy – zapowiedział prezydent Piły
i podkreślił. - Podobnie postąpiliśmy w
przypadku odwołania do WSA i wyrok
zapadł bardzo szybko.

P. głowski tak określił postępowa-
nie wojewody, a wcześniej starosty:

- Uważam, że te działania są grą,
która nigdy nie powinna mieć miejsca,
ponieważ prawo miejscowe (plan prze-
strzenny zagospodarowania miasta),
ustanawia gmina, czyli: mieszkańcy,
radni i Urząd Miasta. Dlatego niezależ-

nie od decyzji sądu w tej sprawie i tak
zrealizujemy tę inwestycję. Niestety,
dużo później i być może bez dofinan-
sowania, które jak już wspomniałem,
możemy utracić. Kolejne kroki podej-
miemy, po rozpatrzeniu przez NSA
kasacyjnej skargi wojewody – zapo-
wiedział Piotr głowski.

- Jest mi bardzo przykro,
kiedy ktoś nie rozumie, że to
ludzie są najważniejsi. 
Bo centrum przesiadkowe
ma przede wszystkim służyć
pasażerom, którzy gdyby nie
to całe zamieszanie już
niedługo mogliby przesiadać
się w komfortowych
warunkach. Skorzystaliby
także wszyscy przewoźnicy,
którzy mogliby swoich
klientów wysadzać i odbierać
w jednym miejscu. 

Piotr Głowski, 
prezydent Piły

”

Życzymy Państwu,

by magiczna moc wigilijnego wieczoru
przyniosła Wam spokój i radość 
oraz by czas Bożego Narodzenia 

było Wam dane spędzić 
w gronie najbliższych. 

Życzymy również, by Nowy Rok 2022
przyniósł Państwu 

dużą dawkę optymizmu, 
powodzenie i spełnienie marzeń.

Maria Kubica
Przewodnicząca Rady Miasta Piły

Piotr Głowski
Prezydent Miasta Piły
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PoŻegNaliśmy PaNią aleksaNdrę BłaŻejewską

W listopadzie odbył się pogrzeb
Aleksandry Błażejewskiej, hono-
rowej Obywatelki Miasta Piły,
wybitnej nauczycielki i doskonałej
animatorki zajęć sportowych dla
dzieci z niepełnosprawnościami
umysłowymi i fizycznymi, ale prze-
de wszystkim społeczniczki, która
zadziwiła nas wszystkich, swoją

bezinteresownością, uporem 
i pasją niesienia pomocy słab-
szym, chorym i wykluczonym.
Panią Aleksandrę pożegnało wielu
wdzięcznych mieszkańców Piły i
regionu.

- Pani Aleksandra Błażejewska pozo-
stanie we wdzięcznej pamięci nas
wszystkich którzy ją znali, jako postać
wyjątkowa. Taka, która za życia – choć
nie było to jej celem – postawiła sobie
w naszych sercach pomnik z horacjań-
ską inskrypcją „non omnis moriar”. Bo
jak chciał poeta i filozof, Aleksandra
Błażejewska zostanie z nami na
zawsze, tak jak idee i inicjatywy, które
nam zostawiła – powiedział między
innymi prezydent Piły Piotr Głowski,
podczas ceremonii pogrzebowej.

Prosto 
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Prezydent Miasta Piły wspólnie z
Towarzystwem Pomocy Chorym
im. Sługi Bożej Stanisławy Lesz-
czyńskiej  zaprasza do wsparcia
akcji dobroczynnej „Paczka dla
hospicjum”. Celem akcji jest zebra-
nie pieniędzy na środki i artykuły
pielęgnacyjne dla pilskiego hospi-
cjum. Zachęcamy do zakupienia
cegiełek na wyposażenie obiektu.

Przy hospicjum stoi pusta choinka,
którą warto zapełnić paczkami z arty-
kułami i środkami pielęgnacyjnymi.
Po uzyskaniu na koncie sumy wpłat
250 zł pojawi się 1 paczka, przy kolej-
nych 250 zł następne, a  dzięki Pań-
stwa hojności i wsparciu uda się
zebrać 5 tysięcy złotych i na choince
pojawi się góra paczek, których zawar-

tość  wesprze działalność hospicjum
(pojedyncze wpłaty mogą być mniej-
sze niż 250 zł). 

- Chociaż do tej pory akcje organi-
zowaliśmy w Galerii Vivo!, w ubiegłym
roku ze względu na pandemię,  zmie-
niliśmy lokalizację i  pojawiliśmy się
w hospicjum to okazało się, że była to
dobra decyzja,bo tutaj  zebraliśmy
prawie 10 tysięcy złotych - powiedział
prezydent Piły Piotr Głowski.

- Paczka będzie zawierała środki do
codziennej pielęgnacji naszych pacjen-
tów, a więc różnego rodzaju balsamy,
mydło w płynie, dezodoranty czy chus-
teczki nawilżane. To jest bardzo potrzeb-
ne, by komfort życia  tych pacjentów był
na takim  poziomie jak dotychczas
- przedstawiała dyrektor hospicjum
w Pile Alicja Graczyk.

iNauguracja akcji
Paczka dla hosPicjum
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Jeleń z herbu miasta, charakte-
rystyczna fontanna z Parku na
Wyspie, kościół pw. Św. Rodziny
- te i wiele innych symboli można
odnaleźć na muralu, który
powstał na ścianie należącego do
miasta budynku przy al. Niepo-
dległości 1. Jego fundatorem jest
Altvater Piła.

- Jesteśmy kontynuatorami działalno-
ści firm komunalnych, pracujących
dla pilan od niemal 30 lat. W ten spo-
sób chcemy zaakcentować naszą
obecność w mieście i zwrócić uwagę,
że śmieciarka jest jego stałym elemen-
tem, podobnie jak charakterystyczne
dla miasta budowle - mówi dyrektor
generalny altvater Piła Tomasz Bie-
lański.

aby stworzyć atrakcyjny projekt,
firma podjęła współpracę z grupą
doświadczonych artystów. spod ich
pędzli wyszło już kilkadziesiąt mura-
li, które można podziwiać m.in. w
Poznaniu, śremie, koszalinie i zło-
towie. grupę tworzą Anna Waluś
(absolwentka architektury wnętrz
oraz akademii sztuk Pięknych w

Palermo), Anna Kluza (absolwentka
akademii sztuk Pięknych w gdań-
sku) i Mark Maksimovich (absol-
went akademii sztuk Pięknych w
Poznaniu).

- W tle widzimy zarys ważniejszych
budynków miasta i graficzny zarys
rzeki. Woda pojawia się również z
uwagi na fakt, że ENERIS zarządza
wodą pitną i gospodarką ściekową. W
koronie drzewa są kształty różnych
postaci, czyli życia miejskiego. Odnaj-
dziemy tam też m.in. fontannę, jelenia
z herbu miasta, jak również śmieciarkę,
kajak i rower – wyjaśnia anna Waluś.

- Murale stają się wizytówką nasze-
go miasta. Cieszy mnie, że kolejne
firmy włączają się w akcję ozdabiania
budynków artystycznymi pracami,
które często niosą za sobą głębsze
przesłanie. Tak właśnie jest w przy-
padku muralu ENERIS, który powstał
na ścianie budynku przy  al. Niepo-
dległości - zielone miasto, z zielonym
muralem, z elementami charaktery-
stycznymi dla Piły i ekologicznym prze-
kazem – mówi prezydent Piły Piotr
Głowski.

Przy NiePodległości Powstał mural
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- Firma dba o środowisko 
i czystość, czyli komfort 
życia mieszkańców Piły 
a symbolem czystego
środowiska jest drzewo 

Anna Waluś, 
współautorka murala 

”
AKCJA - PACZKA DLA hOSPICJUM

Cena 1 zestawu artykułów i środków pielęgnacyjnych 
to 250 zł. Wpłat można dokonywać na konto 

Towarzystwa Pomocy Chorym 
im. Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej w Pile:

PKO BP 37 1020 3844 0000 1002 0050 1833 
z dopiskiem: paczka dla hospicjum

akcja trwa do 3 stycznia 2022 roku. 
razem możemy więcej!
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Pierwsza z dwudziestu budek dla
wolno żyjących kotów stanęła w
okolicy Urzędu Miasta na placu Sta-
szica w listopadzie. Kolejne rozsta-
wiono w innych częściach miasta.
Estetyczne, oznaczone miejskim
logo, a przede wszystkim ciepłe,
naturalnie wyściełane i wyposażone
w drapak mogą stać się domem
lokalnych kociaków.

to pierwszy zakup tego typu budek,
ale jeśli karmiciele wolno żyjących
kotów będą zgłaszali takie zaintere-
sowanie i zapotrzebowanie to roz-
ważany jest podobny zakup w kolej-
nych latach. koszt zakupu 20 sztuk
budek dla kotów to 3 580 złotych.

Prace na ulicy Stanisława Wyspiań-
skiego obejmą  nową nawierzchnię
parkingu i dróg dojazdowych. Miejs-
ce to uzupełnione będzie o kanaliza-
cję deszczową oraz nowe oświetle-
nie. Wszystko to jest ukłonem w kie-
runku mieszkańców postulujących

wcześniej o utwardzenie tego terenu
i wykonanie miejsc postojowych.
realizacja możliwa jest dzięki środ-
kom rządowego funduszu inwesty-
cji lokalnych. Wartość dofinansowa-
nia to 800 000 złotych. Prace zakoń-
czą się jeszcze w tym roku.

Pamiątkową tablicę, poświęconą
premierowi Królestwa Węgier z okre-
su 20-lecia międzywojennego, odsło-
nili dzisiaj: attache Ambasady Węgier
Gábor Lagzi, przedstawiciele Stowa-
rzyszenia Kulturowego „Orzeł” i pre-
zydent Piły Piotr Głowski. Obelisk
stanął w rejonie alei 500-lecia Piły i
ulicy Gen. Józefa Bema.

Projekt upamiętnia czwartego pre-
miera królestwa Węgier hr. Pála tele-
kiego, który w  roku 1920 zadecydo-
wał o pomocy, jakiej Węgry udzieliły
odradzającej się po zaborach Polsce.  
- Rząd Węgier, kierowany wówczas
przez Pála Telekiego, podjął decyzję o
udzieleniu Polsce nieodpłatnie pomocy
militarnej, w postaci dużej ilości  sprzę-
tu wojskowego i amunicji. Pál Teleki,
powołując się na względy moralne i his-
toryczne,  odmówił także wzięcia udzia-
łu w przygotowywanym przez Niemcy
ataku na Polskę -  uzasadnił odsłonię-
cie obelisku prezydent Piły Piotr
Głowski i dodał. - Dziękuję Stowarzy-
szeniu „Orzeł” za  zainicjowanie i sfi-
nansowanie tego przedsięwzięcia.
- Tablica i zamieszczona na niej treść,
były konsultowane i zostały zaakcep-
towane, przez ambasadę Węgier 

– informuje Gabriel Wieczorek z pil-
skiego stowarzyszenia kulturowego 
„orzeł”.

dodajmy, że po ataku niemców i
sowietów na Polskę we wrześniu
1939 roku, za sprawą premiera P.

telekiego, Węgry przyjęły na swoim
terytorium, zbiegłych polskich żoł-
nierzy i ludność cywilną. W 2001 roku
decyzją Prezydenta rP, Pál teleki zos-
tał pośmiertnie odznaczony krzyżem
komandorskim z gwiazdą orderu
zasługi rzeczypospolitej Polskiej.

h2 Piła Na targach 
hydrogeN techNology euroPe eXPo w Bremie

Delegacja województwa wielko-
polskiego uczestniczyła w targach
hydrogen Technology Expo Europe
w Bremie. W skład delegacji, któ-
rej przewodniczył członek zarządu
województwa wielkopolskiego
Jacek Bogusławski,  weszli przed-
stawiciele biznesu i jednostek
samorządu terytorialnego. Piłę
reprezentowała zastępca prezy-
denta Beata Dudzińska.

Hydrogen technology expo europe
to jedno z największych w europie i
na świecie spotkań skupiających spe-
cjalistów z branży technologii wodo-
rowych oraz przedstawicieli podmio-
tów zaangażowanych w działania na
rzecz gospodarki niskoemisyjnej i
wodorowej. W wydarzeniu wzięło
udział 2,5 tysiąca uczestników, 117
wystawców oraz 108 prelegentów.
członkowie wielkopolskiej delegacji,
wzięli udział m.in. w spotkaniach z

kristiną Vogt, senator Wolnego Han-
zeatyckiego miasta Bremy ds. gos-
podarki, Pracy i europy,  nienke
Homan, minister ds. transformacji
energetycznej prowincji groningen
(niderlandy), przedstawicielami tfP
Hydrogen Products, centrum nau-
kowo-technologicznego ecomat w
Bremie oraz projektów H2B i Hyt-

racks realizowanych na uniwersyte-
cie w Bremie.

- W Pile aktualnie trwa nabór w kon-
kursie na projekt osiedla Zielone Wzgó-
rza, które obok wielu przyjaznych śro-
dowisku rozwiązań zakłada również
wykorzystanie technologii wodorowej.
Do zauważalnych już zmian floty
komunikacji publicznej dołączą auto-

busy wodorowe. To tylko wybrane frag-
menty tworzonego łańcucha połączeń,
w którym wodór przechodząc ścieżkę
od produkcji, magazynowania przez
dystrybucję, po szerokie zastosowanie
znajdzie również odbiorców lokalnej
gospodarki – mówi Beata Dudziń-
ska, zastępca prezydenta Piły.

udział w wydarzeniu realizowany
był w ramach projektu konkursowe-
go „gospodarna 2050 – H2Wielko-
polska” współfinansowanego ze
środków Wielkopolskiego regional-
nego Programu operacyjnego na
lata 2014-2020.

domki dla wolNo Żyjących kotów
staNą w mieście

wakacyjNy PlaN Pracy PuBliczNych
ŻłoBków i Przedszkoli
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kończy się PrzeBudowa 
ul. s. wysPiańskiego

Piła uhoNorowała Przyjaciela Polski

Prosto 
z ratusza

5
- Wodór to temat, wokół
którego nadal jest więcej
znaków zapytania niż
odpowiedzi, jednak jest to
oczywisty kierunek, który
należy obrać jeżeli chcemy
realnie wpłynąć na ochronę
środowiska i zacząć
wycofywać szkodzące mu
technologie. 

Beata Dudzińska, 
zastępca prezydenta Piły

”

Do wakacji co prawda daleko, ale większość z nas już teraz rezerwuje
terminy letnich urlopów. Dlatego przedstawiamy wakacyjny plan
dyżurów publicznych żłobków i przedszkoli. Organizacja pracy placó-
wek, może ulec niewielkim zmianom, o których będziemy informowali
na bieżąco.

Plan dyżurów w lipcu 2022:
• Publiczne Przedszkole nr 3
• Publiczne Przedszkole nr 4
• Publiczne Przedszkole nr 12
• Publiczne Przedszkole nr 19
• oddziały przedszkolne w sP 2
• Publiczne Przedszkole nr 5

Plan dyżurów w sierpniu 2022:
• Publiczne Przedszkole nr 11
• Publiczne Przedszkole nr 17
• Publiczne Przedszkole nr 6
• oddziały przedszkolne w sP 5
• Publiczne Przedszkole nr 2
• zespół Żłobków

Przypominamy, że w sierpniu z powodów organizacyjnych i konieczności przygotowania 
do nowego roku szkolnego, przedszkola będą dyżurowały do 26 sierpnia 2022 roku. 



festiwal rekreacji w szkołach

„PilaN osoBisty PrzewodNik Po mieście i okolicach”

Od września do grudnia 2021 r. w
pilskich publicznych szkołach pod-
stawowych i części przedszkoli
realizowany  był  program profi-
laktyczny „Festiwal rekreacji”.

W ramach programu odbyły się
następujące przedsięwzięcia:
„niech wyjdą z cienia podwórkowe
wspomnienia” – w dziewięciu szkołach
podstawowych stworzono kreatywne
miejsca zabaw. W jednej ze szkół zagos-
podarowano podwórko szkolne, a w
pozostałych wykorzystano przestrzeń
szkolną: korytarze, hole, świetlice, do
stworzenia alternatywnych placów
zabaw. idea pozwoliła przenieść znane
i lubiane gry planszowe oraz podwór-
kowe na płaszczyznę szkolnego kory-
tarza. chińczyk, hopla i chłopek to gry,
które integrują dzieci w każdym wieku.
tym samym stworzono alternatywę
dla spędzania czasu, zamiast z table-
tem w ręku, dzieci doświadczają krea-

tywnej zabawy, w której nauka połą-
czona jest z ruchem. różnorodność
kształtów i form zachęca do zabawy,
wpływa na rozwój intelektualny, uczy
komunikacji i zasad społecznych.

„grajmy w zielone” – w pięciu szko-
łach powstały szkolne ogródki. ucznio-
wie poznali podstawowe reguły aran-
żacji przestrzeni, zasady doboru roślin
do uwarunkowań lokalnych oraz róż-
norodne koncepcje zagospodarowania
terenu. odbyły się warsztaty dotyczące
pielęgnacji roślin, wykonywania nasa-
dzeń oraz rozpoznawania gatunków
najpopularniejszych roślin ogrodo-
wych. Wybrane grupy uczniów będą
opiekowały się szkolnymi ogródkami
w kolejnych miesiącach.

„Higiena cyfrowa” – w pięciu szko-
łach odbyły się spotkania profilak-
tyczne, w których wzięło udział blisko

400 uczniów. uczniowie poznawali
pozytywne i negatywne skutki korzys-
tania z mediów elektronicznych.
omawiali zagrożenia, na jakie mogą
napotkać w sieci oraz poznali objawy
wskazujące na problem nałogowego
korzystania ze smartfonów i innych
urządzeń cyfrowych. Ważnym tema-
tem poruszonym podczas spotkań
było omówienie wpływu korzystania
z mediów elektronicznych na sen,
koncentrację oraz komunikację z
innymi osobami. uczniowie uzyskali
informację na temat objawów uza-
leżnienia od mediów cyfrowych oraz
dowiedzieli się o sygnałach alarmo-
wych i miejscach, gdzie mogą poszu-
kiwać pomocy. aktywnie uczestniczyli
w dyskusji, wykazali zainteresowanie
tematem, szczególnie w obszarze
wpływu mediów elektronicznych na

codzienne funkcjonowanie. korzystali
z profesjonalnych materiałów edu-
kacyjnych.

„aktywna szkoła” – dziewięć pilskich
szkół zostało zaopatrzonych w zestawy
gier integracyjno-edukacyjnych takich
jak: badminton, tenis, lina, sznur, ska-
kanki, rzuty do celu, ringo, chusta ani-
macyjna. W ramach tego przedsięw-
zięcia chodziło o stworzenie warunków
do upowszechniania kultury fizycznej
na boiskach szkolnych, w salach gim-
nastycznych. Podczas dni aktywności
dzieci młodzież, poznały nowe zabawy
i sporty, które nie są realizowane pod-
czas lekcji wychowania fizycznego.
Wyposażenie szkół zostało wzbogaco-
ne o sprzęt, którego dotychczas w szko-
łach nie było.

„lego education” – w trzech pil-
skich przedszkolach (Publiczne

Przedszkole nr 14, Publiczne Przed-
szkole nr 18 i Publiczne Przedszkole
nr 19) odbyły się zajęcia z wykorzys-
taniem ogromnej liczby zakupio-
nych zestawów klocków lego
dostosowanych do możliwości i
umiejętności przedszkolaków. zaję-
cia kształtowały umiejętności kon-
strukcyjne, społeczne, kompetencje
emocjonalne, literackie, językowe
oraz kodowania. odbywały się w
ramach codziennego pobytu w
przedszkolu oraz w formie otwartej,
z udziałem rodziców. dzieci rozwi-
nęły umiejętności techniczne i zdol-
ności manualne, wzmocniły krea-
tywność i logiczne myślenie. nau-
czyciele zostali profesjonalnie prze-
szkoleni. zajęcia będą trwały w
kolejnych miesiącach.

9 grudnia 2021 r. w wypełnionej do
ostatniego miejsca Sali Miejskiej,
odbyła się premiera książki-albumu
„Pilan osobisty przewodnik po mie-
ście i okolicach”.  Wydawnictwo jest
efektem pracy ponad trzydziestu
autorów, którzy dzielą się swoim
spojrzeniem na nasze miasto i jego
okolice. Przewodnik-album sfinan-
sowany ze środków gminy Piła, przy-
gotował i wydał Nadnotecki Uni-
wersytet Trzeciego Wieku.

zespół redakcyjny tworzyli: Izabela
Toboła, Marek Kulec oraz Emilia
Lewicka-Kalka. W role lokalnych prze-
wodników wcieliły się osoby reprezen-
tujące różne zawody oraz pasje, od
seniorów do nastolatków. „Pilan oso-
bisty przewodnik po mieście i okoli-
cach” składa się z 19 rozdziałów. od
początków Piły, poprzez ślady dawnych
mieszkańców, staszicowskie miejsca
pamięci i czasy trudnego pogranicza z
lat 1939–1945, do współczesnego
miasta widzianego oczami nastolat-
ków. to obcowanie z historią i przyrodą
na trasach rowerowych, biegowych,
pieszych a nawet kajakowych. Poszu-
kiwacze skarbów i murali też coś dla

siebie znajdą. W drodze do pilskich fon-
tann poprzez rozmowy z architekturą
odkryjemy nasze miasto, w którym
życie staje się lepsze.
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- Jesteśmy dumni, 
szczęśliwi! Dziękujemy
wszystkim za obecność 
i tym, bez których 
ta książka by nie powstała.  

Izabela Toboła, 
prezes Nadnoteckiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

”

UwAGA oRGAnizACjE PozARządowE!
Prezydent Piły ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2022 roku, 

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
Kwota przeznaczona na realizację zadań to 640 000 złotych. 

Więcej szczegółów na stronie pila.pl

Prezydent Piły ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2022 roku, 
w zakresie kultury, sztuki oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania to 59 000 złotych. 
Więcej szczegółów na stronie pila.pl

TERMIN SKłADANIA OFERT 31 GRUDNIA 2021 R.



w 2022 r. Na wyBraNe iNwestycje miejskie PrzezNaczymy:

Piła wyda w przyszłym roku na
publiczne inwestycje, rekordowe
w historii miasta, ponad 100 milio-
nów złotych. Jak udało się zgroma-
dzić tak wielkie pieniądze, w cza-

sach, kiedy wszyscy mówią o kry-
zysie i odczuwają skutki inflacji?
- tak naprawdę, budżet na przygoto-
wane przez nas inwestycje w 2022
roku to ponad 100 000 000 złotych,
a w perspektywie kolejnych lat (bo
na realizację niektórych zadań
potrzeba więcej czasu), osiągnie bez
wątpienia kolejne 100 000 000 zło-
tych. a jako, że ani rząd, ani samorzą-
dy nie mają własnych pieniędzy, na
wysokość pilskiego budżetu inwesty-
cyjnego, złożyły się przede wszystkim
wpływy z podatków pilan oraz docho-
dów własnych miasta i ze sprzedaży
udziałów w spółce „altvater”. to
pokazuje, że ta  transakcja była prze-
myślanym i dobrym pociągnięciem.
innym źródłem, niezwykle ważnym
są dofinansowania pozyskane przez
nas z funduszy unii europejskiej i fun-
duszy „norweskich”.

Nie ma pan obaw, że rosnące z
dnia na dzień ceny, w znacznym

stopniu utrudnią lub wręcz unie-
możliwią, realizację tych ambit-
nych planów?
- Jak każdy, kto dysponuje budżetem,
czy to prywatnym,  firmowym, czy
publicznym, odczuwamy galopującą
z dnia na dzień drożyznę. Już od jakie-
goś czasu musimy zmieniać na
wyższe kwoty, przeznaczane na finan-
sowanie czy to zadań inwestycyjnych,
czy bieżącą działalność. Jest raczej
pewne, że ten trend się nie zmieni, a
to (jak się obawiamy) przedłuży czas
wykonania zaplanowanych przed-
sięwzięć.

Przykład przebudowy ulic Bydgo-
skiej i Kazimierza Wielkiego poka-
zuje, że Piła nie ma dobrego
doświadczenia z Rządowym Fun-
duszem Rozwoju Dróg. Pan, jak i
inni samorządowcy, krytycznie
oceniał rządowy program „Polskie-
go ładu”. Wierzy pan, że tym razem
będzie lepiej?

- mam duże pokłady optymizmu, i
tak, jestem przekonany że nasze
wnioski zostaną pozytywnie rozpat-
rzone i dostaniemy dofinansowania
o jakie się ubiegamy. tym bardziej,
że z powodów o których mówiłem na
początku, te pieniądze nam się nale-
żą, bo pochodzą z naszych podatków.
a moja krytyka „Polskiego ładu” i poli-
tyki finansowej rządu, dotyczy roz-
dawnictwa, które uważam za najgor-
szą formę dysponowania finansami
publicznymi.

Jakie inwestycje dla pana są naj-
ważniejsze?
- każda jest ważna. duże, bo rozwią-
zują strategiczne potrzeby miasta,
mieszkańców, czy przedsiębiorców.
małe, bo mają wpływ na jakość życia
małych społeczności, żyjących na
konkretnych osiedlach lub ulicach.

Rozmawiamy wprawdzie o wydat-
kach na rozwój, ale dla mieszkań-

ców Piły ważne jest również bieżą-
ce utrzymanie. Jak w tym przypad-
ku wygląda sytuacja?
- Bardzo trudna z uwagi na wspom-
niane inflację i drożyznę. każdy kupu-
je benzynę, płaci rachunki za energię
elektryczną, ogrzewanie i usługi. efekt
może być taki, że choć mamy pienią-
dze na sfinansowanie zaplanowa-
nych zadań, to możemy nie mieć
środków, na bieżące ich utrzymanie.

Czego w tym kontekście, życzy
sobie prezydent Piły w nadchodzą-
cym 2022 roku?
- Przede wszystkim więcej życzliwości
w naszym codziennym życiu, bez
hejtu i szczucia, które obecnie nas
otaczają. chciałbym również, by skoń-
czył się chaos gospodarczy, finanso-
wy i prawny, który fundują nam rzą-
dzący. Jeżeli tak się stanie łatwiej
będzie nam nie tylko inwestować, ale
po prostu żyć.  

zgodnie z obietnicą, w latach 2021 -2023, przeprowadzimy „modernizację stadionu żużlo-
wo-piłkarskiego wraz zapleczem sportowym przy ul. Bydgoskiej w Pile”. inwestycja za łączną

kwotę 19 150 000 zł i obejmie m.in.: przebudowę toru żużlowego, nowe oświetlenie toru, moder-
nizację systemu odwadniającego, remont wieży sędziowskiej, przebudowę płyty boiska piłkarskiego,
budowę zaplecza kompleksu sportowego, przebudowę terenów utwardzonych wokół stadionu
i zaplecza całego kompleksu.

inwestycje w obiekty sportowe obejmą także:

„Budowę boiska wraz z zapleczem na osiedlu górnym” (stadion la przy ul. Żerom-
skiego). za 300 000 zł obiekt zyska: sztuczną nawierzchnię, trybuny,  szatnie i oświetlenie.

również 300 000 zł przeznaczyliśmy na „Przebudowę zaplecza sanitarnego” na stadionie la -
zos górne”.

„modernizację nawierzchni boiska przy ul. komuny Paryskiej/kapucyńskiej” szacujemy na
kolejne 150 000 zł.  

W 2016 roku rozpoczęliśmy prace dokumentacyjne przy „Budowie hali sportowej wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy szkole Podstawowej nr 7 im. adama mickiewicza w Pile”.

za 15 300 000 zł powstanie nowoczesny obiekt o trzech kondygnacjach i ponad 1000 metrów
kwadratowych powierzchni użytkowej. Hala będzie połączona ze szkołą łącznikiem, a stalowa
elewacja (dająca efekt lustrzany) od strony budynku szkoły, sprawi że obiekt dobrze wpasuje
się w zabytkowe otoczenie. Pozostała część elewacji zostanie wykonana z czerwonej cegły 
z zachowaniem układu krzyżowego, tak jak w budynku historycznym. na dachu będą zainsta-
lowane kolektory słoneczne i panele fotowoltaiczne do pozyskiwania energii słonecznej m.in.
do podgrzewania wody oraz produkcji prądu. W ramach inwestycji powstanie również: bieżnia
lekkoatletyczna oraz niezbędna infrastruktura podziemna i nadziemna. inwestycja zakończy
się w 2023 roku.
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Rozmowa z
Piotrem głowskim
Prezydentem Miasta Piły

Nadchodzi kolejNa fala iNwestycji
Ponad 100 000 000 złotych, wyniesie budżet miejskich inwestycji w 2022 roku. To najwięcej w historii Piły! 

Rekordowy budżet zasilany z kasy miejskiej oraz funduszy rządowych i Unii Europejskiej, 
posłuży między innymi do sfinansowania: budowy i przebudowy dróg, budowy i modernizacji obiektów sportowych, 

budynków szkół i przedszkoli, zakupu elektrycznych autobusów, instalacji odnawialnych źródeł energii, 
czy też inwestycji związanych z realizowanym przez miasto programem „Green i Smart City”. 

A to nie wszystko, bo kolejne dziesiątki milionów złotych, zamierzają wydać na terenie 
miasta spółki miejskie, a także prywatni przedsiębiorcy.

sPort i kultura fizyczNa

oświata i wychowaNie

1

38

2

2928

czytaj - s. 10-11



Pilski iNformator inwestycyjny8



Pilski iNformator inwestycyjny 9



Pilski iNformator inwestycyjny10

„rewitalizacja zabytkowego budynku szkoły Podstawowej nr 7 im. adama mickiewicza w
Pile”, to kolejna duża inwestycja oświatowa. Warty 5 300 000 zł projekt obejmuje m.in.: odno-

wienie i prace konserwatorskie elewacji, modernizację dachu, ocieplenie stropu poddasza, prze-
budowę i odnowienie pomieszczeń szkolnej harcówki, czy odnowienie położonego obok skweru
z obeliskiem upamiętniającym ofiary hitlerowskiego obozu koncentracyjnego „albatros”.

Wśród inwestycji oświatowych warto wymienić ponadto:

„modernizacja budynku Publicznego Przedszkola nr 14”. Po remoncie i termomodernizacji
budynku, za 1 800 000 zł wykonamy modernizację przedszkolnych sal, korytarzy, biur, łazie-

nek i innych pomieszczeń.

Po sukcesie, jakim było  zakończenie inwestycji popularnie nazywanej skateplazą,
będziemy kontynuować projekt „rewitalizacji przestrzeni publicznej w Pile - terenów

nadrzecznych gwdy”.  z udziałem funduszy unijnych, zrealizujemy bowiem ii i iii etap tego
zadania. inwestycja obejmie między innymi budowy: wielofunkcyjnego i wyposażonego w nowo-
czesne urządzenia placu zabaw dla dzieci w różnym wieku, kolejnego boiska sportowego, pola
do gry w bule, pumptracku do ekstremalnej jazdy na rowerach oraz parkingu i zatoki autobusowej.
na wykonanie obu etapów przeznaczyliśmy łącznie 11 500 000 zł.

za 1 950 000 zł zrewitalizujemy zieleń na placu zwycięstwa. Powstaną też nowe alejki, ławki,
obiekty małej architektury oraz energooszczędne oświetlenie.  

kolejne 470 000 zł kosztować będzie  modernizacja sali widowiskowej regionalnego centrum
kultury.

kosztem 100 000 zł, dawny blask odzyska również zabytkowa altana oraz mała architektura
w Parku miejskim.

kontynuujemy rozbudowę infrastruktury wypoczynku i zabawy dla dzieci.

na skwerze nowickiego za 100 000 zł, powstanie nowy plac zabaw, wraz z alejkami, małą
architekturą i nowo nasadzoną  zielenią.

natomiast kosztem 60 000 zł zmodernizujemy nawierzchnię placu zabaw w Parku
na Wyspie i za taką samą kwotę nawierzchnię placu zabaw dla dzieci młodszych w

rejonie ul. salezjańskiej i mickiewicza.

Ważnym przedsięwzięciem jest dokończenie za 3 492 019 zł zakupu autobusów i systemu
dynamicznej informacji Pasażerskiej w ramach projektu „rozwój miejskiego zbiorowego

transportu niskoemisyjnego wraz z systemem zarządzania komunikacją miejską w Pile”.  

wyPoczyNek i rekreacja

traNsPort – komuNikacja miejska
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3 015 342 zł kosztować będzie uzupełnienie systemu  sdiP i budowa centrum przesiadkowego.

2 000 000 zł dołożymy do wartego ponad 29 000 000 złotych zakupu elektrycznych auto-
busów dla mzk.  

Ponadto przy ulicy zygmunta starego, w kierunku centrum miasta, za 100 000 zł powstanie
nowa zatoka autobusowa.

o najważniejszych inwestycjach drogowych piszemy na stronie 12, jednakże przebudowy obejmą
również inne ulice, w tym osiedlowe.

na budowę ulicy tartacznej przeznaczyliśmy 500 000 zł. Wspólnie z lasami Pań-
stwowymi, wybudujemy ul. kalina. Przeznaczyliśmy na ten cel 150 000 zł. nato-

miast na dokumentację przebudowy ul. dunikowskiego zagwarantowaliśmy 100 000 zł. dodajmy,
że po pozytywnym rozstrzygnięciu naboru w ramach rządowego funduszu rozwoju dróg pla-
nujemy również przebudowę kolejnego odcinka ul. Przemysłowej.

Ważnym elementem zapewnienia bezpieczeństwa na pilskich ulicach, jest
realizacja projektu „Piła stawia na kolor żółty”, w ramach którego na alei

Wyzwolenia oraz na ulicach kazimierza Wielkiego, kusocińskiego i głuchowskiej – powstaną
wyniesione, zabezpieczone sygnalizacją świetlną i dobrze doświetlone przejścia dla pieszych.    

Planowane inwestycje rewitalizacji obiektów zabytkowych stały się ważnym elementem propo-
nowanych inwestycji. zrewitalizowana szkoła Podstawowa nr 1 pokazała, jak istotne w życiu
miasta stało się przywracanie mieszkańcom obiektów ważnych historycznie. dlatego zaplano-
waliśmy  kolejne zadania rewitalizacyjne.

1 402 454 zł przeznaczyliśmy w 2022 roku (inwestycja wieloletnia) na ratowanie i moder-
nizację zabytkowego okrąglaka przy ulicy okólnej 32a. inwestycja pod nazwą „miasto Piła

z nową energią” - Pilski instytut integracji i edukacji” obejmuje: ocieplenie stropodachu i ścian,
wymianę okien i drzwi, budowę instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej,
montaż windy wewnętrznej, podjazdu dla niepełnosprawnych, wymianę ogrodzenia, przebudowę
łazienek, wymianę tynków wewnętrznych, remont posadzek oraz zagospodarowanie terenu
wokół budynku. łączna kwota inwestycji to prawie 3 000 000 zł.

za 1 500 000 zł, przeprowadzimy kompleksową modernizację  kamienicy przy 
ul. o.m. kolbe 64, natomiast 1 800 000 zł przeznaczyliśmy w przyszłym roku (inwestycja

wieloletnia) na zrewitalizowanie budynku dawnego arsenału, przy ul. 1 maja.

kolejny raz duże pieniądze zapisaliśmy na zmianę systemów ogrzewania starych miesz-
kaniowych zasobów komunalnych. W 2022 roku będzie to 700 000 zł, a inwestycja obejmie

kamienice przy ulicy 11 listopada.  
dodajmy, że do takich inwestycji zaliczyć trzeba wspomniane wyżej: rewitalizację budynku sP
nr 7, modernizację sali widowiskowej rck, czy też przedsięwzięcia w Parku miejskim.

W dalszym ciągu wykonywać będziemy inwestycje w obszarze ochrony środowiska.  o termo-
modernizacjach budynków oświatowych,  podłączeniach do miejskiej sieci ciepłowniczej, czy
zakupie autobusów elektrycznych pisaliśmy wcześniej.

Warto wspomnieć jednak również o:
500 000 zł na zwiększenie bioróżnorodności (nasadzenia niskopiennej zieleni) w ciągach
komunikacyjnych miasta Piły.
300 000 zł na instalację paneli fotowoltaicznych przez spółkę  aqua-Pil.

200 000 zł na wymianę źródeł ciepła - pompa ciepła oraz panele fotowoltaiczne w Pilskim
schronisku dla zwierząt sp. z o.o.
30 000 zł na założenie łąki kwietnej w Parku tekli Budnowskiej.

100 000 zł natomiast, wyniesie koszt aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia Piły w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe.

W ramach inwestycji komunalnych, wykonamy kolejne przedsięwzięcia na cmentarzu
komunalnym. Wydatki obejmą 200 000 zł na oświetlenie cmentarza i monitoring, 

150 000 zł na przebudowę domu przedpogrzebowego. 

trzeba zaznaczyć, że na przedstawiony budżet inwestycyjny składają się głównie środki z budżetu
miasta Piły, funduszy rządowych, funduszy unii europejskiej i funduszy „norweskich”.

rewitalizacja oBiektów zaBytkowych

drogi Powiatowe i gmiNNe

ochroNa środowiska i gosPodarka komuNalNa
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BezPieczNy, PłyNNy, ekologiczNy

Przejazd Przez miasto
Przyjazny dla użytkowników i środowiska naturalnego układ komunikacyjny jest jednym z głównych 

priorytetów inwestycyjnych. dlatego przebudowujemy i modernizujemy kolejne ulice i ścieżki rowerowe 
oraz planujemy i realizujemy kolejne inwestycje w tym zakresie.

Ulica Bydgoska, to jeden z najważniejszych szlaków
komunikacyjnych Piły. Dlatego choć trzeci etap jej

przebudowy, nie uzyskał dofinansowania z funduszy rzą-
dowych - mimo bardzo dobrze ocenianych przez ekspertów
wniosków, jakie przygotowała gmina – zostanie wykonany
ze środków własnych.

Przypomnijmy zatem, że w poprzednich latach,  w dwóch
etapach, zmodernizowaliśmy ulicę Bydgoską na odcinku od
stadionu żużlowego do przejazdu kolejowego. inwestycja
objęła wówczas: przebudowę dwóch ważnych skrzyżowań
w ronda, wyposażenie przejść dla pieszych w sygnalizację
świetlną, ułożenie  nowych nawierzchni chodników i dróg
rowerowych oraz instalację energooszczędnego oświetlenia.
Prace, rozpoczęte 20 września, powinny zakończyć się w
ciągu 9 miesięcy. ich łączny koszt to 7 000 000 złotych. Być
może uda się odzyskać część zainwestowanych pieniędzy,
bo złożyliśmy kolejny wniosek o dofinansowanie i liczymy,
że tym razem zostanie pozytywnie rozpatrzony przez Prezesa
rady ministrów.

Trwająca w ostatnich latach dynamiczna rozbudowa
osiedla Koszyce, na którym wciąż powstają liczne

nowe domy mieszkalne, spowodowała potrzebę budowy
dalszej części układu ulicznego osiedla i dróg tranzyto-
wych znajdujących się w tej części miasta. Dlatego waż-
nym elementem modernizacji układu komunikacyjnego
tej dzielnicy, była wykonana wspólnie z Dyrekcją Dróg
Krajowych i Autostrad przebudowa alei Niepodległości,
a teraz zrealizujemy projekt „Kontynuacja budowy 
ul. Kazimierza Wielkiego w Pile ”.

W ramach projektu „kontynuacja przebudowy ul. kazimierza
Wielkiego”, za 500 000 złotych zostanie przygotowana doku-
mentacja techniczna inwestycji, która obejmie przebudowę
kazimierza Wielkiego – od ul. równej do al. niepodległości. 
W ramach zadania planowane  jest wykonanie: asfaltowych
nawierzchni jezdni, chodników i drogi rowerowej (powiązanej
z istniejącą siecią ścieżek w mieście i ścieżką do dobrzycy), zatok
autobusowych, energooszczędnego oświetlenia oraz nasadzeń
zieleni. szacowany łączny koszt inwestycji to 6 600 000 zł.

Trwają intensywne prace przy przebudowie skrzyżo-
wania ulic: Roosevelta, Okólnej i Tucholskiej. Wykona-

nie inwestycji usprawni przejazd przez ten odcinek obwod-
nicy śródmiejskiej, a tym samym ograniczy emisję szkodli-
wych spalin oraz ułatwi pasażerom korzystanie z komuni-
kacji miejskiej.

realizacja zadania pn. "Poprawa mobilności miejskiej w Pile w
przebiegu obwodnicy śródmiejskiej – ul. okólna" obejmuje:
przebudowę skrzyżowania ul. roosevelta, okólnej i tucholskiej
na skrzyżowanie o ruchu okrężnym; budowę ciągu pieszo-rowe-
rowego wzdłuż ul. okólnej o długości 535 m (szerokość ścieżki
rowerowej 2 m, szerokość chodnika 1,5 m);  budowę efektyw-
nego energetycznie oświetlenia - 43 lampy; uzupełnienie sys-
temu dynamicznej informacji Pasażerskiej w 2 lokalizacjach –
ul. tucholska i ul. roosevelta.

zadanie jest realizowane dzięki dofinansowaniu środkami
Wielkopolskiego regionalnego Programu operacyjnego na lata
2014-2020. całkowity koszt projektu szacuje się na ponad 3 500
000 złotych, kwota dofinansowania środkami europejskiego
funduszu rozwoju regionalnego to ponad 2 700 000 złotych.
Po zakończeniu prac drogowych odbudowany zostanie plac
zabaw, który znajdował się na skwerze przed rozpoczęciem inwe-
stycji. kolejnym krokiem w usprawnianiu ruchu, będzie  przebu-
dowa ulicy młodych za kwotę 2 763 160 zł oraz budowa ronda
na dotychczasowym skrzyżowaniu ulic: okólnej, młodych i zyg-
munta starego. za 800 000 zł wykonana  zostanie dokumentacja
techniczna tego zadania. łączny koszt inwestycji to 1 500 000 zł.

Podstawowym celem przebudowy ulicy Wysokiej, jest
zapewnienie dzieciom bezpiecznej drogi do znajdują-

cej się na osiedlu Staszyce  Szkoły Podstawowej nr 3.

W pierwszym etapie przebudowy ulicy Wysokiej wymieniona
zostanie nawierzchnia jezdni. obecną nawierzchnię asfaltową
zastąpi nawierzchnia z kostki betonowej. Wzdłuż niej zamon-
towane będzie nowe oświetlenie parkowe, a także zostanie
ułożona asfaltowa droga pieszo-rowerowa. roboty na odcinku
od skrzyżowania z ulicą siemiradzkiego do skrzyżowania z
ulicą  sienkiewicza winne być ukończone w czerwcu przyszłego
roku. Pracom tym towarzyszyć będzie wykonanie nowego
parkingu przy sklepie znajdującym się na początku ulicy Wyso-
kiej. W kolejnym etapie ( lato 2022) identyczne prace wyko-

nane zostaną na odcinku od skrzyżowania z ulicą sienkiewicza,
do skrzyżowania z ulicą Brzozową.  inwestycja zyskała 1 500
000 złotych dofinansowania z rządowego funduszu inwe-
stycji lokalnych. łączny koszt zadania to prawie 1 800 000 zł.

Zależy  nam na rozwoju coraz popularniejszej wśród
pilan turystyki rowerowej. Ale równie ważne – a może

nawet ważniejsze – jest dla nas, korzystanie z rowerów
podczas drogi do szkoły i pracy.  Dlatego na rozbudowę i
uzupełnianie sieci ścieżek rowerowych przeznaczyliśmy
w 2022 roku ponad 1 000 000 złotych. łącznie na budowę
dróg rowerowych  przeznaczyliśmy ponad 6 000 000 zł. 

Przykładem konsekwentnej rozbudowy sieci dróg rowerowych,
jest oddany niedawno odcinek ścieżki przy ulicy Przemysłowej
(na zdjęciu). ta rozbudowa zaczęła się od końca istniejącego
odcinka ciągu pieszo-rowerowego, w rejonie cmentarza komu-
nalnego do skrzyżowania z ul. motylewską, łącznie 865 metrów.
W ramach inwestycji zamontowano również 24 energoosz-
czędne  oprawy oświetleniowe o mocy 24W każda oraz prze-
budowano zjazdy. zadanie zostało zrealizowane w ramach
Wielkopolskiego regionalnego Programu operacyjnego na
lata 2014-2020 z wyodrębnionej puli środków dla Pilskiego
obszaru strategicznej interwencji. całkowity koszt przedsięw-
zięcia wyniósł blisko 1 600 000 zł, a przyznana kwota dofinan-
sowania środkami europejskiego funduszu rozwoju regio-
nalnego to ponad 1 300 000 zł.

kolejnym krokiem w rozbudowie sieci dróg rowerowych w
kierunku południowym, będzie połączenie z osiedlem moty-
lewo, a także z przedsiębiorstwami ulokowanymi przy dalszym
odcinku ulicy Przemysłowej – wzdłuż obwodnicy, w ciągu drogi
krajowej numer 11.

Jednym z ważniejszych zadań jest dokończenie kosz-
tującej łącznie 6 000 000 zł „Przebudowy ul. Jastrzębiej

na odcinku od skrzyżowania z ul. Przemysłową do skrzy-
żowania z ul. łabędzią i Drozdową”.

ulica Bydgoska – ostatNi
etaP moderNizacji

kazimierza wielkiego 
– ulica waŻNa 

Nie tylko dla koszyc

PłyNNy Przejazd 
– PrzyjazNy dla środowiska

BezPieczNa 
droga do szkoły

ulica jastrzęBia waŻNa 
dla mieszkańców motylewa

drogi rowerowe 
– rekreacja i traNsPort

PrzyjazNy dla środowiska
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Projekt Pracuj w Pile: 
wsPółPraca z Nauką i BizNesem

współpraca z nauką i biznesem w Pile to jeden z kluczowych elementów wspierania rozwoju przedsiębiorczości i rynku pracy. 
wynikiem tych działań jest m. in. program Pracuj w Pile, który jest połączeniem działań społeczno-gospodarczych, 

będących odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie na pracowników dla różnych firm w naszym mieście.

iNwestują i zatrudnia ją 13

- Jednym z elementów programu Pracuj w Pile
są Pilskie Subregionalne Targi Pracy i Kariery,
które w listopadzie odbyły się już po raz szesna-
sty, po długiej przerwie i trudnościach, z jakimi
musieliśmy się zmierzyć w okresie pandemii. Po
czasie, jaki spędziliśmy rozmawiając online, mog-
liśmy znowu spotkać się w przestrzeni targów,
w Centrum Konferencyjnym TBS przy ul. Dąb-
rowskiego i porozmawiać o pilskim rynku pracy,
komentuje zastępca prezydenta Piły Beata
dudzińska.

W trakcie targów poszukujący pracy mogli
zapoznać się z bieżącymi ofertami, porozma-
wiać z przedstawicielami działów rekrutacji
firm i omówić możliwości współpracy. Pilscy
pracodawcy poszukiwali podczas targów m.in.:
ślusarzy, lakierników, pracowników produkcji,
magazynierów, mechaników, przedstawicieli
działów zakupów i handlowych, księgowych,
logistyków czy  grafików.

swoje wsparcie w zakresie oceny popraw-
ności cV oraz planowania kariery zawodowej
oferowali doradcy z centrum edukacji i Pracy
młodzieży w Pile. Przy stanowisku Pilskiej spo-
łecznej rady ds. osób niepełnosprawnych,
której celem jest wspieranie osób z niepełnos-
prawnościami na rynku pracy, można było
porozmawiać z reprezentantami stowarzyszeń
i omówić zakres działań.  inicjatywę wsparcia
osób z niepełnosprawnościami w zakresie
poszukiwania zatrudnienia,  szczególnie na
dynamicznie zmieniającym się rynku czasu
pandemii, chętnie poparli pilscy przedsiębior-
cy, którzy mieli okazję omówić działania z
przedstawicielami rady.

Pilskie subregionalne targi Pracy i kariery
od lat wspierają przedsiębiorcy, również w tym
roku nie zabrakło sponsorów, którymi byli:

Colours Factory - to jedna z najszybciej rozwi-
jających się drukarni w kraju i jeden z najwięk-
szych pracodawców w regionie. od kilkunastu
lat drukuje produkty, które pomagają klientom
osiągać sukces w biznesie. firma zatrudnia ok.
700 osób, w tym ekspertów w dziedzinie druku,
specjalistów różnych obszarów oraz pracowni-

ków produkcyjnych. Jest to miejsce dla ludzi z
pasją i motywacją do pracy. firma zapewnia bez-
pieczne i komfortowe warunki pracy, stabilne
zatrudnienie oraz ciekawe możliwości rozwoju.

Kolorama - to wysoce wyspecjalizowany pro-
ducent żaluzji wewnętrznych.

firma działa od 2005 roku i wciąż rozwija się
technologicznie. Posiada duże doświadczenie
w branży. Profesjonalizm i wysoka jakość pro-
duktów, zapewniły firmie wiodącą pozycję
zarówno w kraju, jak i na rynku europejskim.

Signify - jest światowym liderem w dziedzinie
oświetlenia. założona w eindhoven w Holandii
firma (jako Philips lighting) od ponad 125 lat
jest liderem w branży oświetleniowej, wprowa-
dzając przełomowe innowacje. koncentruje się
na dostarczaniu klientom wysokiej jakości,
energooszczędnych produktów oświetlenio-
wych, systemów i usług.

signify Piła jest największym i jednym z naj-
bardziej rozpoznawalnych pracodawców w
regionie. obecnie przewodzi transformacji
branży w erze cyfrowej. signify Piła zatrudnia
ponad 4.000 pracowników w 4 zakładach pro-
dukcyjnych.

czwarty zakład produkcyjny signify w Pile
został otwarty w listopadzie. najnowsza inwe-
stycja to 11 500 m2 powierzchni, na której już
powstają profesjonalne oprawy oświetleniowe
do zastosowania w sklepach, halach i innych
obiektach wielkopowierzchniowych.

Thule Group - to globalny producent sprzętu
sportowego oraz akcesoriów do aktywności
na świeżym powietrzu. Produkty thule
group ułatwiają bezpieczne i stylowe prze-
wożenie ze sobą wszystkiego, co jest
potrzebne przy prowadzeniu aktywnego
trybu życia. Pod hasłem active life simplified
firma projektuje, produkuje i sprzedaje pro-
dukty w czterech segmentach: sport&cargo
carriers, active with kids, rV Products, Packs,
Bags & luggage.

zarówno program Pracuj w Pile, jak i Pilskie
subregionalne targi Pracy i kariery to także
przestrzeń, która stanowi płaszczyznę do
wymiany doświadczeń pomiędzy nauką, a biz-
nesem, stąd też podczas wydarzenia obecni
byli przedstawiciele Politechniki koszalińskiej
– partnerskiej uczelni Piły.  Prorektorzy uczelni
mieli okazję poznać zakres działalności firm oraz
nawiązać bezpośrednie kontakty z ich przed-
stawicielami. miasto Piła ma także podpisaną
umowę o współpracy z Politechniką Bydgoską
oraz prowadzi rozmowy z Politechniką Poznań-
ską, z którą już wkrótce zostanie podpisane
porozumienie o współpracy w sferze rozwoju
zawodowego, promowania nauki, edukacji i
dostępu do technologii oraz w celu zwiększenia
przyszłego potencjału kadrowego w subregionie
pilskim. Wiele pilskich firm włączyło się do pro-
gramu Pracuj w Pile poprzez podpisanie listów
intencyjnych, których celem jest wsparcie stu-
dentów z partnerskich uczelni w możliwości
odbycia praktyk, współpracy przy realizacji pro-
jektów oraz wkraczaniu na rynek pracy.

Bezrobocie w Pile, powiecie pilskim i w województwie wielkopolskim – dane procentowe
oraz ilościowe (wrzesień 2021 – wrzesień 2020)

Porównanie procentowe

miasto Piła: 2021 – 3,2% / 2020 – 3,8%
powiat pilski: 2021 – 3,2% / 2020 - 3,7%
województwo wielkopolskie: 2021 – 3,3% / 2020 - 3,7%

Porównanie ilościowe

miasto Piła: 2021 – 1376 / 2020 - 1653
powiat pilski: 2021 - 2676 / 2020 - 3031
województwo wielkopolskie: 2021 - 54 032 / 2020 - 60 670

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej (stan na wrzesień 2021 r. 
i porównanie do września 2020 r.)

miasto Piła: 2021 - 117 / 2020 - 75
powiat pilski: 2021- 408 / 2020 - 179
województwo wielkopolskie: 2021 - 9567 / 2020 - 8540
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Przypominamy, że trwają bezpłat-
ne szczepienia dla dziewczynek z
roczników 2007, 2008 i 2009, prze-
ciwko zakażeniom wirusem bro-
dawczaka ludzkiego hPV. W Pile
program, kierowany jest do dzieci
zapisanych do pilskich szkół pod-
stawowych i obejmuje dwudaw-
kowy schemat szczepienia (druga
dawka po co najmniej 5 miesią-
cach od pierwszej dawki). U kobiet
wczesne zapobieganie zakaże-
niom hPV, stanowi element pro-
filaktyki pierwotnej raka szyjki
macicy. Na realizację tego zadania
gmina Piła przeznaczyła blisko
milion złotych.

do zakażenia HPV dochodzi drogą
płciową, najczęściej w początkowym
okresie po rozpoczęciu aktywności
seksualnej. W ciągu swojego życia
50-80% aktywnych seksualnie kobiet
i mężczyzn było lub będzie zakażo-
nych HPV. obecnie uważa się, że
praktycznie wszystkie (99proc.) przy-
padki raka szyjki macicy poprzedzo-
ne są przewlekłą infekcją HPV. Rak
szyjki macicy jest w skali świata
czwartym pod względem częstości
występowania nowotworem u
kobiet. rocznie zapada na niego

około 570 tysięcy kobiet, z których
około 60% umiera. szczyt zachoro-
wań przypada na 50–60 rok życia.

- Sprawa jest niezwykle ważna, bo
po krótkiej przerwie spowodowanej
brakiem szczepionki na rynku, urucha-
miamy kolejny cykl szczepień przeciwko
wirusowi brodawczaka ludzkiego. Pro-
gramem obejmujemy ok. 1200 dziew-
czynek z roczników 2007, 2008, 2009
uczęszczających do pilskich szkół pod-
stawowych. Apeluję do rodziców o
wykorzystanie tej oferty i zaszczepienie
swoich dzieci – powiedział prezydent
Piły Piotr Głowski.

szczepienia w ramach „Programu
profilaktyki zakażeń wirusem bro-
dawczaka ludzkiego HPV  w gminie
Piła”, we wtorki, środy i czwartki,
wykonuje niepubliczny zakład Pod-
stawowej opieki zdrowotnej „medi-
co” lotnicza adam gronowski. W
związku z panującą w kraju sytuacją
sanitarno-epidemiologiczną i znacz-
nym wzrostem zachorowań sezono-
wych, harmonogram akcji informa-
cyjno-promocyjnej na temat szcze-
pień jest dostosowany do panującej
sytuacji epidemiologicznej.

- Rzadko jest taka sytuacja w medy-
cynie, że jest tak dobitnie udowodniony
związek zakażenia wirusem  HPV, z
zachorowaniem na chorobę nowotwo-
rową. W tym przypadku jest to nowo-
twór szyjki macicy,  z którego powodu
niestety, w Polsce umiera najwięcej
kobiet w Europie. Dlatego zapraszam
wszystkich zainteresowanych do naszej
przychodni i skorzystanie ze szczepie-
nia, które jest bezpłatne, dzięki finan-
sowaniu z budżetu Piły – podkreślił
lek. med. Adam Gronowski.

- Z uwagi na brak szczepionki, pro-
gram został przedłużony do końca
2022 roku, więc wszyscy zainteresowa-
ni,  zdążą swoje dzieci zaszczepić.
Zapraszamy do rejestracji – podkre-
śliła Mariola Chełminiak, dyrektor
Wydziału spraw obywatelskich, który
koordynuje gminny program szcze-
pień przeciwko wirusowi HPV.

informacja o programie szczepień
przeciwko wirusowi HPV, dostępna
jest na stronie facebookowej
NZPOZ Medico Lotnicza Adam Gro-
nowski, z możliwością pobrania
druku zgody rodziców/opiekunów
prawnych na wykonanie szczepienia.
szczegółowa informacja na ten

temat, znajdzie się również w dzien-
niku elektronicznym poszczególnych
szkół podstawowych oraz zostanie
wysłana do rodziców/opiekunów
prawnych dzieci z roczników objętych
szczepieniem. zgodę rodziców/opie-
kunów prawnych na szczepienie
należy dostarczyć podczas rejestracji
osobistej lub najpóźniej na 7 dni
przed terminem szczepienia.

W dniu podania pierwszej dawki
szczepienia, zostanie wyznaczony
termin podania drugiej dawki. o
ewentualnej zmianie terminu szcze-
pienia rodzic/opiekun prawny ma
obowiązek poinformować nzPoz
medico, obowiązek ten nie dotyczy

pacjentek odroczonych podczas
kwalifikacji lekarskiej przed szczepie-
niem.

rejestracji do szczepienia można
dokonać osobiście lub telefonicznie:
NZPOZ „Medico”Lotnicza Adam
Gronowski, ul. Lotnicza 3, 64-920
Piła; tel. 67 212 48 60, 67 215 64 53,
507 795 715

do tej pory w ciągu 6 dni szcze-
pień z programu skorzystało 125
dziewczynek. koszt tych szczepień
to 50 000 złotych. szczepionki są więc
nadal dostępne i zachęcamy rodzi-
ców, do zabezpieczenia córek przed
śmiertelną chorobą.

14 nowych, automatycznych
defibrylatorów, zostało zamonto-
wanych w różnych punktach Piły 
i w razie potrzeby, mogą być
wykorzystane do ratowania życia
ludzi. Urząd Miasta wspólnie z ini-
cjatorami zakupu defibrylatorów 
i firmą DevPark przeprowadził
szkolenie online, podczas którego
każdy chętny, mógł się dowie-
dzieć,jak wykorzystać urządzenie
do udzielenia pomocy. Inwesty-
cja, której koszt wyniósł 140 000
złotych, została zrealizowana 
w ramach Pilskiego Budżetu Oby-
watelskiego. 

zadanie, jakim był zakup defibryla-
torów cieszyło się największą popu-
larnością wśród głosujących w  Pil-
skim Budżecie obywatelskim 2020,
obok stworzenia łąki kwietnej na Bul-
warach chatellerault czy budowy
wybiegu dla psów w miluszkowie.
kilka miesięcy temu poprosiliśmy
mieszkańców, by zgłaszali miejsca -
przedsiębiorstwa, organizacje lub
instytucje, na których terenie zamon-
towane są urządzenia aed. dzięki

Waszym informacjom, razem 
z pomysłodawcami, strażą miejską 
i policją opracowaliśmy mapę aed
naszego miasta i wskazaliśmy miejs-

ca, w których zostały zamontowane
defibrylatory zakupione w ramach
budżetu obywatelskiego.

naszym celem było takie roz-
mieszczenie urządzeń, by dostęp do
wczesnej defibrylacji był możliwy dla
jak największej liczby mieszkańców
naszego miasta. mamy nadzieję, że
dostępność tych urządzeń pozwoli
uratować niejedno życie.

Lokalizacja zamontowanych
defibrylatorów:
• Publiczne Przedszkole nr 18, 
ul. trentowskiego 3
• Publiczne Przedszkole nr 12, 
ul. reja 11
• Publiczne Przedszkole nr 13, 
ul. kraszewskiego 2
• sklep Promyk, Pss społem, 
aleja Wojska Polskiego 51
• szkoła Podstawowa nr 12 
z oddziałami integracyjnymi im.
Janusza korczaka w Pile, ul. lele-
wela 140
• miejski zakład komunikacji, 
ul. łączna 4

• szkoła Podstawowa nr 11, 
ul. królowej Jadwigi 2
• szkoła Podstawowa nr 5 od stro-
ny parku, ul. kujawska/ul. dzieci
Polskich 67
• siedziba rady osiedla motylewo,
ul. sowia 2
• parking, ul. rogozińska 2a

• sklep spożywczy aBc, ul. Wysoka
• sklep spożywczy aBc, 
ul. rubinowa 2 
• budynek piekarni, Pss społem, 
ul. lutycka 35
• Plebania kościoła rzymskokato-
lickiego pw. św. rafała kalinowskie-
go, rynek koszycki 1.

- Tak naprawdę statystyki
otwierają wszystkim oczy.
Tam gdzie jest prowadzona
sama resuscytacja, nie ma
dostępu do szybkiej
defibrylacji, przeżywa
zazwyczaj od 6 do 12%
osób. Tam, gdzie w ciągu
pierwszych pięciu minut jest
dostęp do szybkiej
defibrylacji, tam przeżywa
około 60-70%, więc liczby
mówią same za siebie. 

Szymon Kozłowski, 
Polska Grupa Ratownictwa
Medycznego

”

BezPłatNe szczePieNia dla dziewczyNek 
Przeciwko wirusowi hPV

iNwestycja w BezPieczeństwo i zdrowie PilaN
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